
'IlMf/P 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°150 1 FORTALEZA, 10 DE AGOSTO DE 2018% 	S 

Estado do Ceará - Município de Iguatu - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão PIe cia 
016/201 8-SAAE-SRP. Objeto: registro de preço para futuras e eventuais aquisições de conjuntos motobomba, para atender as necessidades ao 	o 
Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE. Tipo: Menor Preço por Lote. O Pregoeiro Oficial do SAAE comunica aos interessados que no ni 22 de ago 
2018, às 08h:00m. na sala da Comissão Permanente de Licitação do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto, situada à Rua Engenheiro W4n Corrê 	Ima, 
n°. 772, Prado, iguatu, Ceará, estará recebendo os envelopes contendo as "propostas de preços" e a "documentação de habilitação" d o 
instrução ao processo administrativo de licitação acima numerado. Maiores informações no endereço acima ou através do fone (88)3566.77t5as 0 : 	002 	- às 11 h:30m.  Alisson A. de C. Holanda - Pregoeiro Oficial do SAAE. Em 0910812018. 

E P- 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Adendo ao Edital. A Pregoeira do Município de Itaitinga, no uso de suas atribuições 
legais, toma público, para conhecimento dos interessados adendo ao Edital de Pregão Presencial N° 2607.01/2018/PP, cujo objeto: contratação de serviço 
especializado em manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças, para os equipamentos médico hospitalares e odontológicos junto as Unidades 
Básicas de Saúde e Hospital e Maternidade Ester Cavalcante Assunção no Município de ltaitinga. Motivo: Alteração nas condições de habilitação. Fica 
alterada a data de abertura para 23/08/2018 permanecendo o horário de 09:00hs. O Adendo encontra-se a disposição dos interessados na sede da CPL e no 
sitio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/,  bem como o edital alterado. Itaitinga-CE, 10 de agosto de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira 
Oficial do Município de Itaitinga. 

*** *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Adiamento de Licitação - Tomada de Preços n°2018.07.24.1. A Comissão Permanente 
de Licitação do Município de Quixelô/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que o certame licitatório na 
modalidade Tomada de Preços n°2018.07.24.1, cujo o objeto é contratação de empresa para prestação dos serviços de engenharia em manutenção corretiva 
e preventiva, melhoria, ampliação e modernização com tecnologia LEI) do parque de iluminação pública de domínio do Município de Quixelô/CE, com 
abertura prevista para o dia 10 de agosto de 2018, às 10:00 horas, fica adiada para o dia 23 de agosto de 2018, às 10:00 horas, em virtude da ausência do 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, para acompanhamento de tratamento médico de familiar, conforme declaração do Secretário Municipal de 
Administração. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, Sito na Rua Pedro Gomes de Araújo, s/n°, Centro, Quixelô/CE ou pelo telefone (88) 
3579-1193. Quixelô/CE, 09 de agosto de 2018. Francisca Raquel de Oliveira - Membro da Comissão Permanente de Licitação. 

*4* *4* *4* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N.° 09.004/2018- TP. O Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Trairi/CE toma público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade Tomada de 
Preços, tombado sob o n.° 09.004/2018 - TP, critério de julgamento Menor Preço Global, tendo como objeto a construção de Unidades Habitacionais para 
o controle de doenças de chagas, tudo conforme especificações contidas no projeto básico e demais exigências do edital. A Sessão será realizada às 10:00 
horas do dia 29 de agosto de 2018, na Sala da Comissão situada à Avenida Miguel Pinto Ferreira, N° 356 - Planalto Norte - Train/CE. A documentação do 
Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 07:30 às 11:30 hs. Maiores informações no endereço citado. Trair!/ 
Ce, 08 de agosto de 2018. José Cleandro Araújo Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Trairi/CE. 

*4* *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Extrato da Ata de Registro de Preços N ° 03612018 - Pregão Eletrônico/ Registro de Preços 
N°30.2018.06.04.0001. Órgão: Prefeitura Municipal de Eusébio - CNPJ N°23.563.067/0001-30, através da Secretaria de Educação, deste Município. 
Fornecedor: Prohospital Comercio Holanda Ltda - C.N.P.J.: 09.485.574/0001-71, vencedor dos itens 01,02 e 03 no valor de R$ 197.260,00 (cento e noventa 
e sete mil e duzentos e setenta reais). Estimado para o período de vigência da ata de registro de preços; Data de assinatura: 29 de junho de 2018. Procedimento 

- 	Licitatório: Pregão Eletrônico/Registro de Preços N 030.2018.06.04.0001.  Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de fraldas descartaveis 
I'SC 	infantis, destinadas à Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE. Vigência: 12(doze) meses, contados a partir da data de assinatura da 
MISTO 	Ata de Registro de Preços. Recursos: consignados no orçamento da Prefeitura Municipal de Eusébio, exercício 2018, na seguinte classificação: Dotação 

PW*p,,*.*d, 	Orçamentária: 01.09.01.12.365.0207.2022. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Assina pelo fornecedor: Paulo Eduardo de Araújo 
Lima, Procurador. Assina pela Prefeitura Municipal de Eusébio: A Ordenadora de Despesa da Secretaria de Educação, Maria Goretti Martins Frota. 

FSC°C125031 
*0* *0* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Extrato de Adjudicação e Homologação. Contratante: A Prefeitura Municipal de Russas - CNPJ N° 
07.535.446/0001-60. A Comissão de Licitação, após ter adjudicado o processo de Pregão Presencial N° PP-0103072018-Gabinete, cujo objeto é: aquisição 
de solução completa de circuito fechado de TV (CFTV), contemplando: execução, fornecimento e instalação de sistema de IP, com câmeras de alta definição, 
em diversos equipamentos públicos, e o Chefe de Gabinete do Prefeito, no uso de suas atribuições legais, vêm através do presente termo, homologar em favor 
da empresa: Brisanet Serviços de Telecomunicações Lida - CNPJ n°. 04.601.397/0001-28. Fundamentação Legal: Lei Federal n°8.666/93 e 10.520/02. Do 
valor: RI 332.992.00; Data: Adjudicação: 25/07/2018. Data da Homologação: 27/07/2018, Do Foro: Comarca do Município de Russas. Lucas Diógenes da 
Silva (Chefe de Gabinete), Francisco Eudvan Nobre (Pregoeiro). 

*4* *** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Resultado da Habilitação. A Comissão de Licitação do Município de Cedro/CE, comunica aos 
interessados o resultado da fase de habilitação referente à Tornada de Preços N°0607.01/2018-OS, cujo objeto é a contratacão de pessoa jurídica para 
prestado dos serviços de reforma do Cemitério Antônio Laureno de Oliveira, no Distrito de Santo Antônio, junto a Secretaria de Infraestrutura do Município 
de Cedro/Ce. Inabilitadas: MC Construções Lida e Belirardo Ferreira da Silva - ME. Habilitadas: Matos e Almeida Lida, A.I.L Construtora Ltda - ME, FV 
Construções LIda - ME, Prime Transportes Eireli - EPP, Sedna Engenharia Lida, MJM Construções e Imobiliária Lida e José Urias Filho - ME. A Comissão 
de Licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso 1, alínea "a". Cedro - CE, 09 de agosto de 2018. Francisco Antônio Viana 
Correia Costa. Presidente da CPL. 

*4* *4* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÜ - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA 
DE PREÇOS N° 2206.0112018 - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Acaraú-CE torna público, para conhecimento dos 
interessados, que no próximo dia 15 de Agosto de 2018, às 09h, na Sede da Prefeitura localizada à Rua Cap. Diogo Lopes, N° 2105, Vereador Antônio 
Livino da Silveira, em Acaraú-CE, será realizada a Abertura das Propostas de Preços da Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 2206.01/2018, com 
o seguinte OBJETO: Contratação de serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas do Município de Acaraú-CE, conforme Projeto Básico. 
Para mais informações dirijam-se a Sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 08h às 12h. Ana Flávia Teixeira - Presidente da CPL. 

*4* *4* *4* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU —AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS —TOMADA DE 
PREÇOS N°0406.01/2018—A Comissão Permanente de Licitação comunica as empresas participantes do Processo: Tomada de Preços N°0406.01/2018, 
cujo OBJETO é a Contratação de empresa para executar os serviços de conclusão da Reforma do Estádio Municipal de Tururu (1° ETAPA), Conforme PT N° 
0325344-28; que decorrido o Prazo Recursal, o Presidente da Comissão de Licitação comunica que será dada CONTINUIDADE ao certame e no próximo 
dia 14 de Agosto de 2018, às 09h, serão Abertos os Envelopes contendo as Propostas de Preços das Empresas Habilitadas. Mais informações pelo Telefone: 
(85) 3358.1073. Tururu-CE, 10 de Agosto de 2018. Jorge Luiz da Rocha. 

*** *4* *4* 

ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE IGUATU-CE - EXTRATO DE CONTRATO N° 
2018.08.02.01 - TOMADA DE PREÇOS N° 2018.06.20.01 - CPSMIG - PROCESSO ADMINISTRATIVO: Tomada de Preços N° 20 18.06.20.01 
- CPSMIG. OBJETO: Serviço de radiografia. CONTRATANTE: Consórcio Público de Saúde da Mícrorregião de Iguatu. CONTRATADA: ANA 
SEMIRA FERNANDES CAMILO-ME, CNPJ: 22.781.54710001-04. FUNDAMENTO LEGAL: Lei N°8.666193. VIGENCIA: 02/0812019. VALOR: 
RI 415.985,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°: 0101.10.302.0037.2.003. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisca Regiane Braz de Carvalho 
- Ordenadora de Despesas. ASSINA PELA CONTRATADA: Ana Semira Femandes. ASSINATURA: 02/08/2018. 

*0* *4* *8* 


